
sexta-feira, 20 de dezembro de 2013 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 58  (241) – 51

 DIVISÃO TÉCNICA DE CONCURSO E INGRESSO 
– CRH-1

TORNANDO INSUBSISTENTE
A PUBLICAÇÃO DO DOC/SP DE 06/06/2013 - PÁG. 81, 

QUE TORNOU SEM EFEITO, NOS TERMOS DO ART.24 DA LEI 
8.989/79, O TÍTULO DE NOMEAÇÃO EM NOME DA CANDIDATA 
ANTONIA TELES BARBOSA, RG 41042760-3 – CLASS.271, 
PARA EXERCER O CARGO DE ESPECIALISTA EM SAÚDE 
FARMACEUTICA – NI PROCESSO 2008-0.031.034-5 con-
forme a determinação da sentença contida nos autos do 
Processo nº 2013-0.258.176-3, da 3ª VARA DA FAZENDA 
PUBLICA CAPITAL E RESTABELECER O TITULO DE NOMEA-
ÇÃO PUBLICADO EM 09/05/2013.

 EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
 GABINETE DO PRESIDENTE

 EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
E COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO 
– PRODAM/SP – S.A.

CNPJ Nº 43.076.702/0001-61
SELEÇÃO PÚBLICA N.º 002/2011
CONVOCAÇÃO
A EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMU-

NICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO – PRODAM/SP – S.A., 
CNPJ N° 43.076.702/0001-61, com sede na Av. Francisco Ma-
tarazzo, 1.500 – Ed. Los Angeles, Água Branca - São Paulo - SP, 
CEP 05001-100, TORNA PÚBLICA a CONVOCAÇÃO, por ordem 
de classificação, do candidato aprovado na Seleção Pública, 
para comprovação dos pré-requisitos, exame médico e contra-
tação para o cargo

abaixo, nos termos das Normas Específicas 002/2011, pu-
blicadas em 29/12/2011:

217 - Analista de TIC (Metodologia)
INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
505363 PAULO SÉRGIO BRANDÃO LIMA 7

DISPOSIÇÕES FINAIS:
1) O candidato convocado deverá aguardar telegrama 

informando data, horário e local para o exame médico e 
a comprovação dos pré-requisitos, quando deverá apre-
sentar o ORIGINAL E XEROX dos seguintes documentos:

* Carteira de Trabalho e Previdência Social, ou De-
claração de Serviços Prestados, em papel timbrado, com 
firma reconhecida, comprovando a experiência exigida, 
conforme estabelecido no item 1 do capítulo I;

* Certificado de conclusão de escolaridade prevista 
no Capítulo I, item 1 (conforme exigência do cargo), 
devidamente reconhecido pelo Ministério da Educação e 
Cultura – MEC;

* Cédula de Identidade.
2) O não comparecimento do candidato o excluirá 

automaticamente desta Seleção Pública.

 EDITAIS

 GOVERNO MUNICIPAL
 CONSELHO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - COMAP

 ATA DA 41ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO 
CONSELHO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA – COMAP REALIZADA EM 19 DE DE-
ZEMBRO DE 2013.

Às 15 horas, do dia 19 de dezembro de 2013, na sala de 
reuniões da Secretaria do Governo Municipal, estando presen-
tes a Presidente-Suplente, Anna Luiza Fonseca e os membros 
do Conselho Municipal de Administração Pública – COMAP, 
instituído pelo Decreto nº. 50.514/2009 e posteriores alterações 
e nomeados através da Portaria 36, de 11 de janeiro de 2013, 
Portaria 55, de 04 de fevereiro de 2013, Portaria 75, de 26 de 
fevereiro de 2013, Portaria 102, de 21 de março de 2013, e 
Portaria 142, de 08 de maio de 2013, foi dado início a quadra-
gésima primeira reunião extraordinária do exercício de 2013, 
conforme resumo das deliberações que se seguem.

1. Foram apreciadas e obtiveram manifestação favorável 
ao prosseguimento as propostas de nomeações/designações 
formalizadas pelas diversas Secretarias (Anexo I), uma vez 
examinadas as declarações apresentadas em atendimento ao 
Decreto n° 50.898/2009, com vistas a evitar situações que pos-
sam contrariar o disposto da Súmula 13 do Supremo Tribunal 
Federal, bem como, ao Decreto nº 53.177/2012.

2. Foram, também, apreciadas e obtiveram manifestação 
favorável ao prosseguimento as seguintes nomeações/contrata-
ções para órgãos da administração indireta:
Ofício Órgão Nome Cargo
524 SPN RODRIGO PIRAJÁ WIENKOSKI Diretor
2576 CET SAMUEL ALVES DE OLIVEIRA Supervisor do Departamento de 
   Gestão e Análise de Projetos - DGP
2680 CET FÁBIO ESTEVES GUEDES Assessor de Diretoria V
110 SPTRANS RICARDO ROCHA FERREIRA Gerente de Unidade
117 SPTRANS LUIZ SÉRGIO DE OLIVEIRA MACIEL Assessor IV
118 SPTRANS CLÁUDIO MINGARELLI DA SILVA Assessor VI
119 SPTRANS ROBERTA APARECIDA DOS  Assessor VI
  SANTOS DE LIMA
120 SPTRANS CLOVIS FREIRE DE MOURA Assessor IV

3. Foram, ainda, analisados e aprovados pelo Conselho os ca-
sos que continham vínculos familiares descriminados no Anexo II.

4. Alguns ofícios/documentações serão devolvidos às pas-
tas para correta instrução e/ou com parecer desfavorável e a 
SNJ para análise e manifestação (Anexo III).

5. Foi apresentada a Ata da 40ª Reunião Extraordinária do 
COMAP; e, aprovada por unanimidade.

Encerramento e Aprovação da Ata: Nada mais havendo 
a tratar, a Sra. Presidente encerrou os trabalhos e lavrou a 
presente ata, que, depois de lida e aprovada, foi por todos os 
Membros assinada.

ANNA LUIZA RAMOS FONSECA - Suplente – SGM
PATRICIA GUILHARDUCCI, SGM/AT
RAYMUNDO AUGUSTO DO NASCIMENTO FILHO – Suplente - SF
VINICIUS GOMES DOS SANTOS - Suplente – SNJ
DENISE APARECIDA EUGÊNIO – Suplente - SMRG
Ciente dos termos da Ata da 41ª Reunião Exraordinária do 

Conselho Municipal de Administração Pública – COMAP realiza-
da em 19 de dezembro de 2013.

FERNANDO HADDAD, Prefeito
ROBERTO NAMI GARIBE FILHO, Secretário do Governo 

Municipal - Presidente do COMAP
ANEXO I – Relação dos nomes com manifestação favo-

rável do COMAP em 19 de dezembro de 2013 – Secretarias 
Municipais.
Ofício Secretaria Nome
167 SGM MARIA DE FATIMA DETALONDE LOPES ABATE
175 SGM STEPHANIE GOMES DA ROCHA
175 SGM CLÁUDIO GONÇALVES SABINO
177 SGM JONATHAN ANDRÉ DE LIMA
668 SGM BEATRIZ BRUNO MENDES
668 SGM SARAH LEANDRO DE SOUZA LIMA
678 SEMPLA ANA HOLANDA DA SILVA DE OLIVEIRA
679 SEMPLA RAFAEL NOGUEIRA RODRIGUES DOS SANTOS
681 SEMPLA ADRIANA BRANCO AGNESE

ANA POMPEIA SOARES PINHEIRO 52.700.173-9
CAMILA APARECIDA LOPES 44.793.824-1
CARLA DOS SANTOS ARCAS 32.495.191-7
CARLA REGINA COELHO FILHO PEREZ 33.865.003-9
CASSIA REGINA SESSO 28.212.372-6
CELIA APARECIDA DIAS 53.105.671-5
CELIA DA SILVA SANTOS 17.845.936-7
DANILA LUANA LOPES DA SILVA 40.298.039-6
ELAINE CRISTINA ELIAS ARANHA FURLAN 32.596.974-7
ELIANA APARECIDA GUIJO ARTIMUNDO 17.650.615-9
ELIANA PALMA GARCIA 20.413.001-3
ELIANE PAVAN DA SILVA 32.791.519-5
ELISANGELA VIEIRA DOS SANTOS 33.625.312-6
ELISETE CRISPIM SANTOS DO NASCIMENTO 25.570.925-0
ELIZABETE APARECIDA DOS SANTOS 17.783.172-8
FERNANDA LEPRE GALINDO 30.774.726-8
GLAUCIA CRISTINA DIAS ANTUNES 54.954.759-9
HELEN CRISTINA DE OLIVEIRA 18.888.862
IRANILDA CICERA DA SILVA 22.177.149-9
IRINEIA APARECIDA DOS SANTOS SILVA 24.918.591-X
IVANE DOS SANTOS 57.073.366-2
IVONETE ALVES LOPES DE AGUIAR 28.466.497-2
JAQUELINE DOS SANTOS GONCALVES 42.551.226-5
JOSELIA PIRES RIBEIRO 03.072.792-8
JOSIANE ROCHA DA SILVA 44.334.614-8
JOSIENE DIAS DA SILVA SANTOS 33.110.507-X
KARLA CRISTINA SOARES DOS SANTOS GOUVEIA 37.357.707-2
LUCIANA SANTOS DE ARAUJO 30.531.232-7
LUCIANA ZOTTO NASCIMENTO 28.213.559-5
LUCICLEIDE PESSOA ALVES 35.433.550-9
LUCIMEIRE DE OLIVEIRA SOUZA 20.278.617-1
MARCELO DOMINGUES MELLO 29.598.721-2
MARCIA ELIAS DA SILVA 27.882.448-1
MARIA CECILIA GUIMARAES MENDONCA 21.817.685-5
MARIA CLEONICE BOMFIM VIANA 23.409.908-2
MARIA HELENA DE SOUZA 30.280.731-7
NADJA ROSANY DE SIQUEIRA LIMA 01.784.856-5
PATRICIA CRISTINA FERREIRA REIS SILVA 27.243.745-1
PRISCILA TAVARES DO REGO 28.475.418-3
ROSANGELA MEDEIROS DA SILVA 14.623.438-8
ROSE PEREIRA DE CASTRO 28.779.956-6
ROSICLER ELOIR DINIZ DE SOUSA 28.823.684-1
ROSILENE APARECIDA FELIZARDO 25.945.202-6
ROSILENE CANDIDA DE LIRA IWASHITA 15.883.750-2
SANDRA PAES DA SILVA 24.891.664-6
SHEILA APARECIDA PEREIRA 28.515.247-6
TALITA BRUNA DE SOUZA 35.542.046-6
THAIS APARECIDA RIBEIRO DO CARMO 28.018.754-3
THAIS BITRAN CARNEVALE BENFATTI 16.406.531-3
YARA ROBERTA MOREIRA 41.193.447-8

Candidata considerada INAPTA no exame admissional na 
data de 17/12/2013 em processo de reconsideração
SOLANGE APARECIDA RODRIGUES ASSONI PEI E EFI 22.834.862-6

Candidata consideradas APTAS no exame admissional na 
data de 18/12/2013 para a função de Professor Educação Infan-
til e Ensino Fundamental-I
ANA CAROLINA PERES 43.959.318-9
ANA PAULA MOREIRA 45.962.342-4
ANDREIA APARECIDA MALTEZ SILVA 25.757.932-1
CACILAINE DOS SANTOS RIBEIRO 30.120.157-2
CELIA DE NEVES DO NASCIMENTO 24.416.904-4
CRISTIANE MARIA DA SILVA 26.534.890-0
ELAINE CRISTINA NUNES DE OLIVEIRA 27.508.825-1
ELAINE MARIA ALVES FERREIRA 43.186.159-6
ELIANE CRISTINA NONATO DA SILVA 30.023.273-1
ELIANE SILVA FARIAS 28.074.897-8
ELIDIANE RIBEIRO COSTA 34.811.852-1
ELISABETH HORVATH MARQUES 21.573.619-9
ELIZABETH DE ALMEIDA DOS SANTOS PIMENTEL 40.451.962-3
FABIANA FIORENTINI DA COSTA 28.507.096-4
FABIANA MARIA DOS SANTOS 35.153.811-2
FABIO SANTOS DA SILVA 33.345.239-2
FABIOLA ALVES MARTINS GONÇALVES 15.878.179-X
FERNANDA DE MELO GEREZ 28.806.071-4
JANAINA LIDIA RAMOS 22.233.113-6
JENNYFER CHRISTIANE BARBOZA DE JESUS 34.478.182-3
JOSIE D ALMEIDA 34.634.315-X
JUCIANE MATEUS DE OLIVEIRA 42.791.106-0
JUCIARA CARDOSO LIMA PASSOS 21.316.272-6
JULIANA DA SILVA OLIVEIRA 24.253.408-9
JULIANA DA SILVA RODRIGUES 43.784.299-X
KAMILA DA SILVA GOMES 44.926.439-7
LUCINEIA DE FATIMA DA SILVA 23.976.051-7
MARCIA PEREIRA DE OLIVEIRA 26.148.106-X
MARCIANA RODRIGUES LACERDA 27.398.498-6
MARIA DO SOCORRO CESAR DE FREITAS 38.270.546-4
MARIA ESTELA ARAUJO DE LUNA 33.644.643-3
MARIANGELA SANTOS DE SOUZA 30.789.600-6
MARILENE CAVALCANTI RIBEIRO 24.667.166-X
MARILZA PENHA PANISSO 19.884.526-1
RENATA ANDREA OLIVEIRA DE MOURA 29.524.920-1
ROSANIA BORGES DOS SANTOS SILVA 20.554.252-9
ROXANE BANHOS TRINDADE 17.055.567-7
SERGIO LUIZ ABRANTES MOREIRA 24.598.718-6
SILVANA RIBEIRO NAVAS ONGARO 01.780.128-3
SIMONE BUENO DE GODOY 02.150.391-0
SIMONE CONCEICAO GOMES NOGUEIRA 28.466.652-X
SONIA LIMA DE ALMEIDA 37.655.558-0
TALITA BRAGA LEAL 41.157.780-3
TANIA MARA ESCUDEIRO 17.163.037-3
TATIANA SANTANA DOS SANTOS 43.646.548-6
TEREZINHA BESERRA DOS SANTOS 20.619.492-4
VALDECI ROSA DOS SANTOS DE LIMA 01.667.006-3
VANESSA VINAS FLORIANO SANTIAGO 29.034.464-5
VIVIENE CIBELE DIOGO STAHELIN 25.473.238-0

 SAÚDE
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS - CGP
CONSELHO DE ENSINO
SELEÇÃO PÚBLICA PARA RESIDÊNCIA MÉDICA - 2014
EDITAL DE RETIFICAÇÃO
A Secretaria Municipal da Saúde da Prefeitura do Município 

de São Paulo, através da Coordenação de Gestão de Pesso-
as/Conselho de Ensino, nos termos das Leis nos 10.912/90, 
14.503/07 – art. 1º e 4º e 11.730/08, e tendo em vista o 
que consta do Edital de Abertura de Inscrições, publicado no 
Diário Oficial da Cidade de São Paulo em 15/11/2013, resolve 
RETIFICAR o Quadro II – Vagas por Especialidades – Pré-
requisito de 2 e 3 anos, no que se refere à opção de código 
702 do respectivo Edital:

Leia-se como segue e não como constou:
Pré-requisito: 03 anos área básica de Ginecologia Obstetrícia

C ó d . 
Opção

Especialidade Duração 
do PRM

Vagas Ofe-
recidas

Unidade

702 Endoscopia Gine-
cológica

01 Ano 02* H.M. Maternidade Escola Dr. Mario de 
Moraes Altenfelder Silva (H.Cachoeirinha)

Os demais itens do Edital de Abertura de Inscrições perma-
necem inalterados. 

PORTARIA 71/2013
O Diretor Técnico do Hospital Municipal Prof. Waldomiro de 

Paula, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,e 
considerando a apresentação de defesa que acolhe, porém não 
lhe dá provimento

RESOLVE
Aplicar a pena de repreensão ao contratado de emergência 

Mirta Maria Inglês RF:60023805 Auxiliar Tecnico em Saúde - 
Enfermagem, por ter infringido o artigo 178, I e 179 Caput da 
Lei 8989/79.

PORTARIA 72/2013
O Diretor Técnico do Hospital Municipal Prof. Waldomiro de 

Paula, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,e 
considerando a apresentação de defesa que acolhe, porém não 
lhe dá provimento

RESOLVE
I - Aplicar a pena de Suspensão de 01 dia nos dias 

14/12/2013 a servidora Antonia das Graças Neves 
RF:558.091.9/1 ,auxiliar tecnico em saúde - enfermagem, por 
ter infringido o artigo 178, I e 179 Caput da Lei 8989/79.

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 FÉRIAS EM PECÚNIA - DEFERIDAS
RF Nome Processo nº
1031/1 ADILSON SILVA JUNIOR 2013-0.359.749-3
2182/2 ANTONIO ILDO FARIA 2013-0.359.752-3
1082/2 JOÃO JOSÉ UMBELINO 2013-0.359.747-7
1769/1 RICARDO ROCHA SILVEIRA 2013-0.359.754-0

SEÇÃO TÉCNICA DE RECURSOS HUMANOS
Alteração de estado civil – DEFERIDO

RF Nome Requerimento Alteração
3795/2 TADEU SCALISSE 041/13 de Divorciado para Casado

Licença de curta duração – DEFERIDAS
RF NOME DURAÇÃO A PARTIR DE
1350/1 José Ricardo Campos 01 dia 04/10/2013
1578/2 Daniel da S Chagas 01 dia 12/12/2013

Concedidas nos termos da Lei nº 8989/79, artigo 139, mo-
dificada pelos Decretos nºs 42.756/02, 43.472/03 e 46.113/05.

 DEPARTAMENTO DE PRODUÇÃO
 DIVISÃO INDUSTRIAL
SEÇÃO DE EXPEDIÇÃO DE URNAS/CAIXÕES E FLORES
O Chefe da Seção de Expedição de urnas/caixões – FM 

115e flores, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA todos 
os plantonistas lotados nas Expedições de Vila Maria, Vila Ma-
riana, São Paulo e São Luiz, a trabalharem nos dias 23/12/13 a 
02/01/2014, em seus respectivos plantões. O não atendimento 
desta convocação acarretará em penalidade conforme o Estatu-
to do Funcionário Público do Município de São Paulo.

SEÇÃO DE ESTOQUE DE URNAS
O Chefe da Seção de Estoque de Urnas, no uso de suas 

atribuições legais, CONVOCA todos os plantonistas a traba-
lharem nos dias 23/12/13 a 02/01/2014 , em seus respectivos 
plantões. O não atendimento desta convocação acarretará em 
penalidade conforme o Estatuto do Funcionário Público do 
Município de São Paulo.

 AUTORIDADE MUNICIPAL DE 
LIMPEZA URBANA
 GABINETE DO PRESIDENTE

 GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO – DEFERIDA
RF 650.713.1 - César Augusto Mathias, 160% s/QPA-07A a 

partir de 06/12/2013
DESPACHO: DEFIRO a permanência da GRATIFICAÇÃO DE 

FUNÇÃO, ao servidor acima relacionado e nas bases indicadas, 
com cadastro providenciado para DEZEMBRO/2013.

 INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS E OUTROS DIREITOS
DEFIRO o pagamento de férias, dos exercícios de 2005(15 

dias), 2006(30 dias), 2007(30 dias), 2008 (30 dias) e 2013( 30 
dias) acrescidas de 1/3, nos termos da O.N. nº 002/94-SMA, com 
alteração da D.N. nº 002/06-SMG e da O.N. nº 001/06-SMG.

DEFIRO/AUTORIZO o pagamento do 13º salário proporcio-
nal 11/12 Avos, nos termos da Lei nº 10.779/89.
RF NOME Processo
741.768.3 REINALDO MOYSES EDREIRA 2013- 0.360.811-8

 INFRA-ESTRUTURA URBANA E 
OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 SUBSTITUIÇÃO
Portaria 149/2013 - SIURB NTD RH – RF: 770.311.2, TIA-

GO RODRIGUES MARTIM, Assistente Técnico I, Ref. DAS-09, 
COMISSIONADO, para exercer o cargo de SUPERVISOR TÉCNICO 
II, Ref. DAS-12, do Gabinete do Secretário - SIURB G, da Secre-
taria Municipal de Infraestrutura Urbana e Obras - SIURB, em 
substituição a MARIA ORLANDA DA SILVA, RF: 560.055.3, Su-
pervisor Técnico II, Ref. DAS-12, COMISSIONADO, durante o im-
pedimento legal por férias, no período de 16/12/13 a 30/12/13.

 CONCURSOS

 PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 
GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO SERVIDOR - 
DESS-G

 A ENCARREGADA DO NÚCLEO DE INGRESSO, 
TORNA PÚBLICO:

DESS – DIVISÃO DE PERICIAS MÉDICAS – DESS 1
Candidata considerada APTA no exame admissional na data 

de 17/12/2013 para a função de Professor Educação Infantil
MARCIA ELIAS DA SILVA 27.882.448-1

Candidatos considerados APTOS no exame admissional 
na data de 17/12/2013 para a função de Professor Educação 
Infantil e Ensino Fundamental-I
ADRIANA DE TOLEDO ESTEVES 22.165.746-0
ADRIANA OLIVEIRA CAVALCANTE DA SILVA 27.869.857-8
ALESSANDRA CRISTINA DOS SANTOS 23.954.116-9
ALEXANDRA DE MELO SOUZA E SILVA 23.528.298-4
ALITEIA MOREIRA SANTOS 44.312.873-X
ANA CRISTINA RANGEL DE ALMEIDA FERNANDES 12.570.121-4
ANA MARIA CARRASCO GRACIOSO DE MOURA 17.561.452-0
ANA PAULA APARECIDA WERNDL 42.890.709-X

NILTON CHAKUR 50511927 PEDIATRIA NOTURNO
LYA MARIA DE A. SAMPAIO CEJAM GINECOLOGIA DIURNO
ROBERTA SOARES PEREIRA CEJAM GINECOLOGIA DIURNO
ELISABETH DE ALMEIDA SANTANA 50510449 GINECOLOGIA NOTURNO
CARLOS CESAR SCALA DE ALMEIDA 50510430 GINECOLOGIA NOTURNO
DACIO BONOLDI DUTRA 50510605 PSIQUIATRIA DIURNO
DACIO BONOLDI DUTRA 50510605 PSIQUIATRIA NOTURNO

DIA 01/01/2014 (QUARTA-FEIRA) - ENFERMEIROS
NOME RF PERÍODO
ADELMO BATISTA DA SILVA 50.510.016 DIURNO
CENIRIA DE OLIVEIRA CAIRES 50.511.143 DIURNO
EDINIR CORREIA LIMA MANCINI 50.510.066 DIURNO
ERICA MAYUMI MATSUBARA 50.511.163 DIURNO
MAGALI FERREIRA DE OSÓRIO 60.023.279 DIURNO
MARIA JANICE DA SILVA DE OLIVEIRA 50.511.386 DIURNO
RITA ROMUALDO 60.023.645 NOTURNO
SILDILENE DOS SANTOS DE JESUS 60.023.283 DIURNO
ALESSANDRA SANTOS DE SANTANA 60.021.888 NOTURNO
CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA 60.023.272 NOTURNO
DALVA INES VIEIRA 60.300.183 NOTURNO
JAIRO DE SOUZA 632.730.3 / 1 NOTURNO
MARIA ELIANA BONVICCINI QUIARATTI 50.510.164 NOTURNO
MARIA LOPES MOREIRA SANTOS 50.510.578 NOTURNO
NEIDE SOARES PRATES 50.510.371 NOTURNO

DIA 01/01/2014 (QUARTA-FEIRA) - AUXILIARES E 
TECNICOS DE ENFERMAGEM
NOME RF PERÍODO
ANGELA CRISTINA SIQUEIRA MARTINS 50.511.050 DIURNO
DORIVAL DOS SANTOS JUNIOR 50.511.382 NOTURNO
ADRIANA GUIDES CANDIDO 50.511.129 DIURNO
ADRIANA RODRIGUES SANTOS DE FREITAS 50.511.846 DIURNO
ALBERTO FERNANDES DA SILVA 50.530.076 DIURNO
BENEDITA DOS PASSOS ARAÚJO 624.308.8 / 2 DIURNO
CANTÍDIA LUIS DE SOUZA 647.624.4 / 1 DIURNO
DEUSINETE DA SILVA DE SOUSA LIMA 60.024.984 DIURNO
DIRCE GUIMARÃES 60.023.299 DIURNO
EDNALDA RODRIGUES DE SOUZA 60.023.285 DIURNO
ELISSANDRA MARIA DOS SANTOS 60.024.939 DIURNO
HELENA MARIA PEREIRA 60.022.105 DIURNO
JANAINA ROSA CRUZ DE OLIVEIRA 60.025.148 DIURNO
MARCIO SIDNEI EUFRASIO 50.511.717 DIURNO
MARIA APARECIDA CARVALHO DE ANDRADE 50.511.160 DIURNO
MARIA DO CARMO NASCIMENTO SANTOS 60.025.024 DIURNO
MARIA HELENA LIMA PINHO 50.511.015 DIURNO
MARIA VANILDA DE LIMA 623.449.6 / 3 DIURNO
MARISA DIAS 60.023.313 DIURNO
REINALDO APARECIDO CORREA 60.024.907 DIURNO
ROSANGELA SOARES PENHA DE LIMA 50.511.175 DIURNO
SILVANA QUEILA DA SILVA 60.025.147 DIURNO
ANA LÚCIA DO NASCIMENTO 50.511.176 DIURNO
AUREA SILVIA ALECRIM MIRANDA 60.025.161 DIURNO
CLAUDIA GOMES 50.511.724 DIURNO
JOSÉ ARIBALDO FIGUEIREDO CAMPOS 60.023.262 DIURNO
LUCIANE APARECIDA DA SILVA 50.512.043 DIURNO
LUCIANO ROSA DOS SANTOS 50.511.719 DIURNO
MARIA CONCEIÇÃO SOUSA PIMENTA MORAES 60.025.008 DIURNO
MARIA LUZIA RODRIGUES 60.023.310 DIURNO
MARIA RODRIGUES DA SILVA 60.025.031 DIURNO
MARIA TERESA DO NASCIMENTO RODRIGUES 632.657.9 / 1 DIURNO
MARLENE FRANCISCA DA SILVA 60.024.956 DIURNO
MARLI EDMEIA DOS SANTOS BAPTISTA 502.904.0 / 2 DIURNO
NEUCI DOS SANTOS OLIVEIRA 50.510.168 DIURNO
ROSANGELA DAS DORES OLIVEIRA 50.511.017 DIURNO
SANDRA REGINA DE OLIVEIRA 50.511.095 DIURNO
SOLANGE APARECIDA HITO 50.521.101 DIURNO
VANDA DOS SANTOS NUNES 60.022.063 DIURNO
VILMA APARECIDA DOS SANTOS 60.024.938 DIURNO
VIVIANE APARECIDA DOS SANTOS 50.511.715 DIURNO
ALINE DOS ANJOS LIMA 50.510.314 NOTURNO
ANA CRISTINA LACERDA 50.511.689 NOTURNO
ARLEIDE DE OLIVEIRA COELHO DOS SANTOS 30.003.128 NOTURNO
EDNA APARECIDA GOMES 60.023.260 NOTURNO
ELAINE NEVES DE OLIVEIRA MICHELAN 60.025.237 NOTURNO
ELIANE DE PAULA MELO DE CAMPOS 50.510.287 NOTURNO
FÁTIMA APARECIDA PAULY 80.007.340 NOTURNO
FRANCISCA BATISTA BEZERRA 60.024.904 NOTURNO
GEREMIAS FAUSTINO DA PAZ 30.003.993 NOTURNO
JOELMA DE LIMA OLIVEIRA 50.510.052 NOTURNO
KATIA DA SILVA CARDOSO GONÇALVES 50.511.020 NOTURNO
KELLY FERNANDES DE MELO 717.579.5/1 NOTURNO
LUIS RICARDO SGARBI 50.510.144 NOTURNO
LUSIA CARDOSO 632.270.1 / 1 NOTURNO
MARCIO DOS SANTOS MICHELAN 40.024.751 NOTURNO
MARCIO HENRIQUE DA SILVA 60.025.150 NOTURNO
MARIA DAS GRAÇAS ALVES PEREIRA 60.023.303 NOTURNO
PATRICIA DA SILVA 60.024.935 NOTURNO
ROSANA SANTOS SILVA 50.510.096 NOTURNO
SABRINA AZEVEDO PINTO 60.025.171 NOTURNO
VALDELICE NORBERTO REZENA SANTOS 60.024.899 NOTURNO
VALQUIRIA PAULA DOS SANTOS 60.025.162 NOTURNO
ALINE MEDEIROS MARQUES 50.510.337 NOTURNO
ANDERSON CLEITON DE DEUS FERREIRA 60.025.152 NOTURNO
CARLA ROBERTA DE AGUIAR 50.511.375 NOTURNO
CESAR RICARDO FERREIRA 60.024.916 NOTURNO
DANIEL SALVIANO DA SILVA 50.510.209 NOTURNO
DARLEY CARVALHO DOS SANTOS 60.023.293 NOTURNO
EDINEIA BATISTA CANUTE 50.510.231 NOTURNO
EDNA MARIA MENDES 60.025.241 NOTURNO
ELIAS ALVES BEZERRA 50.540.111 NOTURNO
EUNICE DAS NEVES RIBEIRO DE CARVALHO GONÇALVES 50.510.303 NOTURNO
INES DELUCA NASCIMENTO 50.510.261 NOTURNO
ISRAEL MARQUES DA SILVA 50.511.333 NOTURNO
JANES DA SILVA OLIVEIRA 60.025.189 NOTURNO
JORGE CARLOS FERREIRA DOS SANTOS 50.560.125 NOTURNO
MARCELO IANELLA 60.023.263 NOTURNO
MARIA BERNADETE DA SILVA 659.231.7 / 2 NOTURNO
MARILEIDE VIEIRA LEITE 50.511.535 NOTURNO
MAURO HUDSON PEGORIN 50.511.014 NOTURNO
VALDIRENE PEREIRA DA CONCEIÇÃO 60.025.170 NOTURNO
ZENICE SILVA OLIVEIRA 50.510.418 NOTURNO
ZILDA VIEIRA SANTANA 60.023.315 NOTURNO

 HM PROF. WALDOMIRO DE PAULA
 HOSPITAL MUNICIPAL PROF. WALDOMIRO DE 

PAULA
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos da Lei 8989/79, artigo 139, modifi-

cada pelos Decretos 42.756/02, 43.472/03 e 46.113/05.
C.E. Reg.Func. Nome Dur. A Partir Art.
28.18.400 637.729.7/1 JESUEL DA SILVA 01 17/12/13 143
28.18.400 554.376.2/1 MARIA DO SOCORRO SILVA 02 08/12/13 143
28.18.400 512.811.1/1 TEREZINHA DOS SANTOS 01 17/12/13 143

 DEPARTAMENTO HOSPITALAR PROF. WALDOMIRO 
DE PAULA

PORTARIA 70/2013
O Diretor Técnico do Hospital Municipal Prof. Waldomiro de 

Paula, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,e 
considerando a apresentação de defesa que acolhe, porém não 
lhe dá provimento

RESOLVE
Aplicar a pena de repreensão ao contratado de emergência 

Ileda Saraiva Fernandes Galindro RF:60023808 Auxiliar Tecnico 
em Saúde - Enfermagem, por ter infringido o artigo 178, I e 179 
Caput da Lei 8989/79.


